РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ЧЕРНЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 От 12 января 2015 года №1
 О внесении изменений в решение

Совета депутатов №52 от 27 декабря 2013 года
«Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию и

списания недоимки и задолженности по пеням,

штрафам и процентам по местным налогам»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кадыйского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

 РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов №52 от 27 декабря 2013 года
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам» следующего содержания:
1.1. п.2 признать утратившим силу.
«2. утратил силу».
2 Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене « Вести Чернышева».

Глава Чернышевского сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области                     Т.В.Лебедева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 27 » декабря 2013 года            №52

Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию и

списания недоимки и задолженности по пеням,

штрафам и процентам по местным налогам

(в редакции решения Совета депутатов

№1 от 12.01.2015 года)
 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» Совет депутатов Чернышевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, в следующих случаях:

1) наличие задолженности по отмененным налогам (со дня отмены которых прошло более трех лет), по налогоплательщикам, не находящимся в процедуре банкротства и не воспользовавшихся правом на реструктуризацию задолженности;

2) наличие задолженности у умерших физических лиц, либо у лиц, объявленных умершими в установленном федеральным законодательство порядке, в случае не наследования имущества по истечении трех лет;

3) наличие задолженности, принудительное взыскание которой по исполнительным документам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», по истечении предельного срока, установленного законодательством для предъявления исполнительных листов, судебных приказов.

2. (п.2 утратил силу решением Совета депутатов Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 12.01.2015г.№ 1 ).
3. Направить настоящее Решение в Межрайонную ИФНС России № 7 по Костромской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста администрации Балашову Т.А.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Чернышева».
Глава Чернышевского сельского поселения      Т.В.Лебедева